
 

Ai docenti  
Amministrazione Trasparente 

Al sito web  
All’Albo on line 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI  
ALL’AVVISO PROT. N. 2385 DEL 24/02/2025 DOPO VALUTAZIONE DEI CV DA PARTE DEL 
DS da impiegare nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 (Avviso pubblico prot. 59369 del 19.04.2024). 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA- 2024-644  
Titolo progetto: "FUORICLASSE"  
CUP: C14D24000880007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+);  
 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è 

stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 
primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con 
azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, 
l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025;  

 
VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e 
competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del Merito;  





VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti – 
delibera n. 71 del 13/05/2024 e Consiglio di Istituto – delibera n. 62 del 15/05/2024); 

 
VISTA la candidatura n. 1372 relativa all’avviso 59369, prot. n.  72094 del 23/05/2024; 
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  
 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.; 

 
VISTA la necessità di individuare n.1 figura di Referente per la Valutazione e n.1 figura di 

supporto al coordinamento inerenti le tematiche oggetto dei corsi previsti nel 
progetto; 

 
 VISTA la determina di indizione della procedura di selezione delle figure sopramenzionate 

prot.n. 2384 del 24/02/2025;l  
 
VISTO l’avviso di selezione prot.n. 2385 del 24/02/2025; 
 
DATO ATTO essere pervenute candidature in numero strettamente sufficiente a coprire le 

figure richieste; 
 
VISTO il verbale di valutazione candidature da parte del DS prot. n. 4058 del 24/03/2025; 

 
PRESO ATTO che le stesse sono immediatamente definitive non essendovi possibilità di 

ricorso; 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

Art.1 Affidamento incarico  
Vengono affidati i seguenti incarichi al personale esterno: 

1) Prof. FERULLO MASSIMILIANO nel ruolo di SUPPORTO AL COORDINAMENTO per 
n. 100 ore. 

2) Prof.ssa TESTA ADELE nel ruolo di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE per n. 50. 
 

Art. 2 Orario di servizio  
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla 
data della nomina fino al termine del progetto, comunque non oltre il 31/08/2025 salvo 
proroga.  
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e avrà 
effetto vincolante per la figura nominata.  
 
Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico  
La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca 
automatica dall’incarico.  



L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà 
decadenza immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad 
interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola”. L’incarico ha efficacia 
esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 
qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre 
scuole”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente 
svolte e giustificate da regolare Timesheet e/o foglio firma. 
 
Art. 4 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 2 in relazione al ruolo per 
cui è attribuito l’incarico. 
  
Art. 5 Compenso  
Il compenso orario, comprensivo di ogni ritenuta prevista per legge, è di € 19,25 lordo 
dipendente (€ 25,54 lordo Stato). I compensi, si intendono fissi ed onnicomprensivi di 
qualunque onere fiscale accessorio, spese, IRAP, ecc. e saranno erogati per le ore formative 
effettivamente svolte e documentate da apposito timesheet. 
 
Art. 6 Nomina  
Al presente decreto seguirà immediata nomina.                                                                  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Spagnuolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi  

del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 
 
 
 


		2025-03-24T02:34:14+0100
	ANTONIO SPAGNUOLO




